СОГЛАШЕНИЕ
о внесении изменений  в Областное отраслевое соглашение

 по регулированию социально-трудовых отношений

в государственных учреждениях Тульской области

 системы социальной защиты и занятости населения

 на 2013-2015 годы и продлении срока егo действия

Министерство труда и социальной защиты Тульской области и Тульская областная организация Общероссийского профессионального союза работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации, являясь полномочными представителями сторон, заключивших Областное отраслевое соглашение по регулированию социально-трудовых отношений в государственных учреждениях Тульской области системы социальной защиты и занятости населения на 2013-2015 годы, руководствуясь статьями 48- 49 Трудового кодекса Российской Федерации, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1.Внести в  Областное отраслевое соглашение по регулированию социально-трудовых отношений в государственных учреждениях Тульской области системы социальной защиты населения на 2013-2015 годы (далее  - Соглашение)  следующие изменения:

1.1.В пункте 1.2 текст «, государственных образовательных учреждений начального профессионального образования…» исключить.

1.2.В пункте 5.1. текст «, №334 от 11.06.2008 «Об оплате труда работников образовательных учреждений Тульской области» исключить.

 1.3.В Приложении №2 к Соглашению из п.1 Перечня должностей работников с ненормированным рабочим днем   текст « …и государственных образовательных учреждениях начального профессионального образования» исключить.

1.4. Приложение № 3 к Соглашению изложить в новой  редакции (приложение).
2. Продлить срок действия Соглашения до 31 декабря 2018 года.
3.Настоящее соглашение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

	Председатель Тульской областной организации Общероссийского профессионального союза работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации

                               В.М. Баца

5  февраля 2016 г.
	                    Министр труда

      и социальной

  защиты Тульской области

                               А.В. Филиппов.

 5 февраля    2016 г.

                                                       Приложение  №   3    к       Областному

отраслевому           соглашению          по

регулированию     социально-трудовых

отношений          в       государственных

учреждениях      Тульской         области

системы социальной защиты населения

                      на 2013-2018 годы

        Продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска руководителей государственных учреждений Тульской области

        - 12 календарных дней - директору государственного учреждения Тульской области «Управление социальной защиты населения Тульской области», директору  государственного учреждения Тульской области  «Центр занятости населения Тульской области»;

 - 10 календарных дней - директорам государственных учреждений, осуществляющих социальное обслуживание населения (социально-реабилитационных центров для несовершеннолетних, комплексных центров социального обслуживания населения, государственного учреждения социального обслуживания населения Тульской области  «Кризисный центр помощи женщинам», государственного учреждения социального обслуживания населения Тульской области «Региональный ресурсный центр «Перспектива»), государственных стационарных учреждений социального обслуживания Тульской области (всех типов);

- 6 календарных дней - директорам государственных учреждений Тульской области, осуществляющих  социальное обслуживание граждан пожилого возраста  и инвалидов (центров социального обслуживания  граждан пожилого возраста  и инвалидов);

         - 5 календарных дней  -  директору государственного учреждения Тульской области «Центр технического надзора зданий  и сооружений учреждений социальной защиты населения министерства труда и социальной защиты Тульской области».